

Utbildningsförvaltningen
Sara Qvarnström

2023-12-06

Dnr BIN 2023-589

Bildningsnämnden

Huvudmannens utbildningsplan för yrkesintroduktion, revidering

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Revidering av huvudmannens utbildningsplan för yrkesintroduktion, enligt bifogad bilaga, godkänns.

Ärende

Revideringen av huvudmannens utbildningsplan avser introduktionsprogrammet yrkesintroduktion (IMY) på Birgittaskolan. Programmet ska från läsåret 2023/24 innehålla yrkespaket inom vård- och omsorg samt barn- och fritid och yrkespaketen ska kombineras med studier i svenska eller svenska som andraspråk på grundskolenivå och kurs 1 på gymnasienivå. Utbildningen får ett treårigt upplägg. Syftet med IMY på Birgittaskolan är att eleverna ska nå anställningsbarhet.

Utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att godkänna revidering av huvudmannens utbildningsplan för yrkesintroduktion.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Huvudmannens utbildningsplan för yrkesintroduktion, revidering (dec 23)

Bilaga – Linköpings kommuns utbildningsplan för Yrkesintroduktion (IMY) (dec 23)

Bakgrund

Hemkommunen är skyldig att erbjuda obehöriga elever plats på introduktionsprogram. Det finns fyra introduktionsprogram. Dessa är programinriktat val, yrkesintroduktion, individuellt alternativ och språkintroduktion. Utbildningen vid ett introduktionsprogram styrs av planer för utbildningarna som beslutas av huvudmannen. En utbildningsplan ska innehålla syfte med utbildningen, utbildningens längd och utbildningens huvudsakliga innehåll.

De senaste utbildningsplanerna för introduktionsprogrammen beslutades av Bildningsnämnden i december 2022 (2022-12-14 § 149).

Introduktionsprogrammet yrkesintroduktion (IMY) vänder sig till elever som inte har tillräckligt många godkända betyg från grundskolan för att vara behöriga till ett yrkesprogram. Yrkesintroduktion ska ge eleverna en yrkesinriktad utbildning som leder till att de antingen kan söka till ett yrkesprogram eller få ett arbete efter avslutad utbildning.

På Birgittaskolan har IMY organiserats för en grupp elever mot vård- och omsorg samt barn- och fritidsprogrammet. Utbildningen har hittills utformats som en ettårig utbildning för att få elever att prova på olika yrkesområden. Karaktärsämnen för respektive program har varvats med studier i grundskoleämnena engelska, svenska och matematik. Syftet har varit att eleverna efter IMY-året ska kunna gå vidare och studera antingen på nationella programmen eller inom introduktionsprogrammet programinriktat val (IMV).

Endast ett fåtal av de elever som antagits till utbildningen har nått målet att gå vidare till ett nationellt program eller IMV efter ett år. Detta har gjort att skolan fått svårt att erbjuda en utbildningsväg framåt. Därför har Birgittaskolan sett behov av att tydliggöra upplägget av IMY-utbildningen och samtidigt skapa en mer långsiktig lösning för både elever och skola. Utifrån elevgruppens behov föreslås därför från läsåret 2023/24 ett annat upplägg för yrkesintroduktion på Birgittaskolan.

Elever som antas till introduktionsprogrammet ska erbjudas yrkespaket inom vård- och omsorg alternativt barn- och fritid. Studierna i kurser inom yrkespaketerna ska kompletteras med studier i svenska eller svenska som andraspråk på grundskolenivå och kurs 1 på gymnasienivå samt andra insatser för att stärka elevernas möjligheter att nå studiemålen och anställningsbarhet. Syftet med IMY på Birgittaskolan ändras till att utbildningen ska leda till anställningsbarhet inom de yrkesområden eleverna utbildas mot.

Nationella yrkespaket består av en specifik kombination av kurser på gymnasial nivå som motsvarar kompetenskraven på nationell nivå för olika

yrkesområden. Yrkespaketen är skapade av Skolverket i samråd med branschrepresentanter. Yrkespaketen kan användas vid gymnasieskolans introduktionsprogram samt inom komvux på gymnasial nivå och komvux på gymnasial nivå i kombination med sfi eller kurser på grundläggande nivå.

Ekonomiska konsekvenser

Finansiering av introduktionsprogrammen sker inom bildningsnämndens ram.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Introduktionsprogrammen erbjuder samma tillgång till utbildning för alla elever. Det är något fler flickor än pojkar som går yrkesintroduktion på Birgittaskolan. Höstterminen 2023 är andelen flickor 64 % och pojkar 36 % inom yrkesintroduktion på Birgittaskolan.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 har skett den 5 december 2023.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Enhetschefer och rektorer inom
gymnasieskolan
Verksamhetsområdeschef grundskolan
åk. 7-9
Rektorer inom grundskolan åk 7-9
Gymnasieantagningen
Mottagningsgruppen för
introduktionsprogram